
GEBÜHRENORDNUNG 
für die Nutzung des Zeltplatzes Friedensau 

Nutzungsgebühr für 1 - 2 Tage:

Nutzungsgebühr ab 3 Tage:

Endreinigungspauschale: 

Niedersächsisches Langhaus (6 P.):

Grillplatz (max. 5 Stunden):

Spreewaldhaus (6 P.):

Ostpreußisches Bauernhaus (8 P.):

Bayerische Blockhütte (6 P.): 

Kleine Küchenzeile:

Große Küchenzeile:

Kühlschrank (ohne Küchennutzung) 

 Gebühr pro Zelt (größenunabhängig): 

15,00 € / Tag

25,00 € / Tag

5,00 € /  Tag 

140,00 € / Tag

110,00 € / Tag

90,00 € 

3,00 € / Nacht 

70,00 € / Nacht

40,00 € / Aufenthalt

60,00 € / Nacht

80,00 € / Nacht

60,00 € / Nacht 

Pro Person:

Pfadfindergruppen und jugendpflegerische Maßnahmen:

Tagessatz ohne Übernachtung:

Kinder bis einschließlich 3 Jahre: 

9,00 € / Nacht / Person

7,00 € / Nacht / Person

3,00 € / Person

kostenfrei 

ZELTPLATZ FRIEDENSAU gGmbH 
An der Ihle 12
39291 Friedensau
www.zeltplatz- f riedensau.de
03921. 726 743 0 

§ 4 Ökohaus 

§ 2 Personengebühr 

§ 5 Selbstversorgerküchen 

§ 3 Gebühren für die Blockhütten 

Sahara-Zelte (max. 5 P. | ohne Personengebühr): 

Tipi-Zelt (max. 30 P. | ohne Personengebühr): 

Planwagen (max. 8 P. | inkl. Personengebühr): 

40,00 € / Nacht
70,00 € / Nacht 

60,00 € / Nacht 

§ 6 Zeltverleih 

§ 1 Zeltstand 

Anmietung für jugendpflegerische Veranstaltungen:

Anmietung für gemeinnützige Veranstaltungen:

Anmietung für andere Veranstaltungen:

Verbrauchskosten Arena: 

Endreinigungspauschale: 

2,50 € / Person / Tag

3,00 € / Person / Tag

auf Anfrage 

0,80 € / kWh 

750,00 € / einmalig 

§ 7 Veranstaltungsarena (1.500 Personen) 

Stand: 15.01.2024 



GEBÜHRENORDNUNG 
für die Nutzung des Zeltplatzes Friedensau 

Teamparcours (max. 15 P.):

Intuitives Bogenschießen (max. 15 P.):

Waldpädagogische Angebote: 

Optionale Posten Arena: 

Gesamtpaket Technik (Licht, Ton, Video)  bis 4 Std. 

Gesamtpaket Technik (Licht, Ton, Video)  über 4 Std. 

zusätzliche Auf- bzw. Abbautage: 

Seminarraum (inkl. Küche): 

Veranstaltungstechniker: 

500,00 € / Tag

1.000,00 € / Tag

150,00 € / Tag

90,00 € / Tag

auf Anfrage 

150,00 € / 90 Minuten

150,00€ / 90 Minuten

auf Anfrage 

ZELTPLATZ FRIEDENSAU gGmbH 
An der Ihle 12
39291 Friedensau
www.zeltplatz- f riedensau.de
03921. 726 743 0 

§ 8 Erlebnis- & Waldpädagogische Angebote 

15,00 € / Anschluss 

0,80 € / kWh 

Abfallentsorgungspauschale (bis 9 Personen): 

Abfallentsorgungspauschale (ab 10 Personen): 

Abfallentsorgungspauschale (ab 30 Personen): 

Abfallentsorgungspauschale (ab 51 Personen): 

kostenfrei 

0,25 € / Person / Tag 

0,50 € / Person / Tag 

auf Anfrage 

§ 9 Abfallentsorgung 

16 A, 32 A, 63 A Drehstrom: 

Verbrauchskosten: 

§ 10 Verbrauchskosten Strom

§ 11 Verkaufs- & Aufstellungsflächen

Kommerzielle Stände: 

Nicht-kommerzielle Stände: 

7,50 € / m² / Tag 

5,00 € / m² / Tag 

nur nach Genehmigung des Zeltplatzes auf Großveranstaltungen zugelassen

Bei Rücktritt vom Vertrag seitens des Veranstalters entstehen folgende Stornokosten: 

mehr als 180 Tage vor Belegungsbeginn: 
ab 180 Tage vor Belegungsbeginn: 

ab 90 Tage vor Belegungsbeginn: 

ab 14 Tage vor Belegungsbeginn: 

Der Rücktritt vom Vertrag hat in jedem Fall schriftlich zu erfolgen. 

___________________________________________________________________________ 

Die Adventjugend erhält eine Ermäßigung von 20% auf die Preise der Punkte 1 bis 3. 

kostenfrei
30 % 

50 % 

80 % 

§ 12 Stornierungsbedingungen 


